СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОРОЧЕЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 « 14 »    09     2012 г.
             №   28

с. Сорочий Лог
 «О ставках налога на имущество

физических лиц на территории
Сорочелоговского сельсовета»

Настоящим Решением устанавливаются ставки налога на имущество физических лиц, обязательные к применению на территории Сорочелоговского сельсовета.

1. Установить  ставки налога на имущество физических лиц на территории Сорочелоговского сельсовета

2. Налоговые ставки налога на имущество физических лиц установить в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения

	для жилых

помещений
	для нежилых

помещений

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1%
	0,1%

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3%
	0,3%

	Свыше 500 000 рублей
	2,0%
	2,0%

3. Признать утратившим силу: Решение № 5 от 30.06.2005г. «О ставках налога на имущество физических лиц на территории Сорочелоговского сельсовета» с последующими изменениями № 22 от 22.07.2008 г. О внесении изменений в решение Совета депутатов № 5 от 30.06.2005 г. «О ставках налога на имущество физических лиц на территории Сорочелоговского сельсовета».

4. Контроль за выполнение настоящего решения возложить на  комиссию по  бюджету, социальной политике, и местному самоуправлению (Васильева О.С)

5. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2013г. но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Первомайский вестник» и распространяется на правоотношения с 01.01.2012 г.

Глава сельсовета ____________ В.А. Мужиченко